
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Jan Vxxxxxx  

xxxxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-596/2024-OSV-OSV/6 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 28.08.2024 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

 

Žádost o informace  

 

Vážený pane Vxxxxxxxx,  

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 20. 8. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „InfZ“), kterou žádáte zaslání dokumentů z Vámi specifikovaných svěřenských 

fondů, které jsou evidovány v Evidenci svěřenských fondů. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Ministerstvo spravedlnosti Evidenci svěřenských fondů nevede a ani obecně nemá přístup  

ke všem údajům v evidenci.   

Podle ust. § 1 odst. 4 ve spojení s ust. § 65a odst. 1 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných 

rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů, ve znění pozdějších 

předpisů, vede evidenci svěřenských fondů příslušný rejstříkový soud. 

 

Jelikož však soudy jsou ve smyslu InfZ samostatnými povinnými subjekty, je třeba obrátit  

se s žádostí přímo na příslušný povinný subjekt, do jehož věcné působnosti dotazovaná 

problematika náleží, tedy na konkrétní soud, neboť dle ust. § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné 

subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, přičemž 

Ministerstvo spravedlnosti plní úkoly v oblastech dle ust. § 11 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení 

ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

Obecně lze uvést, že ve vztahu ke konkrétním svěřenským fondům lze z evidence skutečných 

majitelů získat online a zdarma tzv. veřejný výpis. Jeho obsahem jsou údaje, které jsou  

o příslušném svěřenském fondu veřejně dostupné. Výpis lze získat z webového rozhraní 

evidence na stránce https://esf.justice.cz/. K vyhledání konkrétního svěřenského fondu postačí 

na úvodní stránce zadat jeho identifikační číslo nebo označení. Následně lze také stáhnout 

elektronický výpis ve formátu PDF; viz také informace uvedené na internetových stránkách 

evidence na stránce https://esf.justice.cz/ias/isesf/evypisy . 

https://esf.justice.cz/
https://esf.justice.cz/ias/isesf/evypisy


2 

 

 

Přístup ke všem údajů v Evidenci svěřenských fondů (tj. i k těm neveřejným) se řídí 

zákonnými pravidly, konkrétně ust. § 65e odst. 3 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných 

rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů, ve znění pozdějších 

předpisů. Bližší informace ke způsobům přístupu jsou uvedeny na internetových stránkách 

evidence. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

 


